O quæm vehemens & indicibilis tunc dolor & tristitia te corripuit, dum cruentum hunc sacratissimum impiorum illorum, totiusq; & innumerabilis confluentis plebis pedibus coculari es contuita: dum insuper cerneret sanguinarios illos canes & tyrannos tam immodecē eius accelerare mortem, retrorsum dirè stimulantes & calcibus protrudentes, antrorsum fortiter attrahentes, hinc & inde plures agitantes, & sine villa miseratione inhumanis verberibus afficientes; ac si bestiam præ manibus habuissent: qui cùm viderent se nec verberando, nec trahendo, nec propellendo eum iam omnimodo viribus destitutum, ulterius promouere posse, alium post eum ferre crucem compulerunt: non quidem aliqua inducti cōfessi ut tanto celerius eum neci darent, passione, quia feruerter nimis eius fitiebant sanguinem: timentes quoque, ne forte in itinere sub manibus eorum animam efflaret, priusquam omnem in eum malitiamq; suam exercuisserint.

O benedicta Domina, quæm immenso amarissimi doloris flumine tuum pīg-
fumum

Matt. 27.
Mar. 15.
Lucæ 23.
Ioan. 19.

sum oppleuerat animum grauissima haec filio tuo irrogata ignominia, dum tam confusuè, tam crudeliter tamq; vilissimè tractaretur & cum ponderoso crucis ligno tamquam socius furum & princeps, latronum educeretur extra urbem celeberrimam, in qua multis antea signis & doctrinis gloriose emicuerat. O quam libentissimè & desideranter nimium tibi, si licuisset aut potuisse grauissimum hoc crucis pondus & opprobrium pro eo sustulisses. Quam etiam citissimè pro eo mortem ipsam subiijes, si hoc ei placuisse cognouisses. Sed quod corpore pro eo ferre nequibus, mente fidelissimè pertulisti. Nemini enim amatorū sic ad cor introiit dolor eius, sicut amanti animæ tuæ, quæ præ omnibus electis & Dei filijs ipsum feruentius amauit, ideoq; amplius compassa est & afflcta. Pro vniuerso autem hoc me ore tuo & cordis dolore laudo, benedico & gratias ago tibi, millesq; saluto, Amen.

Prohibili, fidei perseverantib; batiulatione crucis tribulationum cum Christo, & pro plena perfectaq; egredione extra seipsum omnemq; creaturam, Precatio XIII.

Omnia misericordia misericordiæ, dulcis consolatio afflictorum, & promptissima in omni necessitate adiutrix pupillorum, gloria cœlorum regina virgo Maria: etiam si ex acerbissimo ob filij tui flagellationem, coronationem & iniquam ad mortem condemnationem concepto dolore, penè exhausta & viribus esse destituta, nihilominus ob flagrantissimum tuum erga eum amorem, viribus resumptis, toru perseuerantib; animo fideliter, licet mortificissimè & cum ingratibili spiritus angustia eū subsecuta es, & ad mortē vix adhæfisti, cunctas quoque eius passiones & nuseras in te perfectissimè transformasti profundissimeq; ira preisisti: fac gloriosus tuus meritis ac precibus o terrenissima Virgo me pariter sponte cum nato tuo hilariter q; in humeros leuare crucem pœnitentia & tribulationis, atque eandem fideliter ac perseueranter ferre post ipsum. Primitus autem cum eō plenè perfectib; fac me exire non modo tumultus, turbations & frequentiam hominum, verum etiam omnimodo me ipsum, extra omnem nimiram proprietatem, sensualitatem, & extra omnem illicitum erga creaturas amorem: denique libera ac tranquilla mente extra omnem quoque internam & spiritalem consolationem & sensibilem gratiam: nec non extra omnia in quibus me ipsum quero plus quam nudum Dei honorem, dilectionem & voluntatem. Porrò sic Dei gratia tuoc; pio iuamine totaliter me & omne quod purè Deus non est egredius, hilariter in humeros iuscipiam, fideliterq; portem crucem Domini quarumcunq; afflictionum ipso permittente, mihi occurrentum, vnde cunq; veniant siue ab hominibus, siue à maligno spiritu, siue à culpis & detestib; propensis, cum eti libenti animo ingentib; cum gratitudine, e manu Domini excipiam, voluntarium me viuumq; instrumentum exhibeam, sine villa optione totum iphi me offerens & resignans, quo quicquid sibi visum fuerit, nec non quicquid ab æterno mecum agere in perpetuum constituit & præordinavit in me & de me perfectissimè ad æternam gloriam suam compleatur, ut cum dilecto nato tuo gratum Deo Patri iam sacrificium, ipiusq; immenso erga me amor pro modelo meo respondeam, abnegando nimatum & resignando penitus metu ipsum, ac idem in me operandi plenam faciendo copiam & potentiam.